
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Новоюгинская средняя общеобразовательная школа 

636714 Томская область Каргасокский район село Новоюгино ул. Центральная № 74 

телефон 37-1-40 -директор /Факс 37-1-40 / E-mail novougino@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

01.09.2023    №56 

Об утверждении графика проведении оценочных процедур в 2023-2024 учебный год 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.08.2021 №СК-228/03, письма Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МКОУ «Новоюгинская 

СОШ» в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Проскурякову Д.С., заместителя 

директора по учебно-методической работе. 

Директор 

 

mailto:novougino@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу №56 от 01.09.2023г. 

 

 

График проведения оценочных процедур в МКОУ «Новоюгинская СОШ»  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

Дата Предмет Направление оценочной 

процедуры 

Уровень 

оценочных 

процедур 

2 класс 

I полугодие 

08.09.23 Русский язык Диагностическая работа Школьный  

13.09.23 Математика Диагностическая работа Школьный 

27.09.23 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

04.10.23 Математика Проверочная работа  Школьный 

12.10.23 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

24.10.23 Математика Проверочная работа  Школьный 

13.11.23  Русский язык Диагностическая работа Школьный 

24.11.23 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

08.12.23 Математика Проверочная работа  Школьный 

21.12.23 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

25.12.23 Математика  Контрольная работа Школьный 

II полугодие 

26.01.24 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

16.02.24  Математика Диагностическая работа Школьный 

21.02.24 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

15.03.24 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

18.03.24 Математика Контрольная работа Школьный 

08.04.24 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

15.04.24 Математика  Проверочная работа  Школьный 

13.04.24 ИЗО Творческая работа, 

выставка 

Школьный 

17.04.24 Технология  Творческая работа, 

выставка 

Школьный 

20.04.24 Музыка  Творческая работа Школьный 

10.05.24 Окружающий мир Тестирование Школьный 

12.05.24 Литературное чтение Смысловое чтение Школьный 

17.05.24 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

19.05.24 Математика Контрольная работа Школьный 

3 класс 

I полугодие 

07.09.23 Окружающий мир Тестирование Школьный 

08.09.23 Математика  Диагностическая работа Школьный 

14.09.23 Русский язык Диагностическая работа Школьный 



20.10.23  Математика  Контрольная работа Школьный 

23.10.23 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

10.11.23 Русский язык Проверочная работа   Школьный 

14.12.23 Математика  Контрольная работа Школьный 

20.12.23 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

23.12.23 Литературное чтение Тестирование Школьный 

 II полугодие 

11.01.24 Окружающий мир Тестирование Школьный 

24.01.24 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

03.02.24 Математика  Проверочная работа  Школьный 

03.03.24 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

14.02.24 Математика  Контрольная работа Школьный 

07.04.24 Математика Проверочная работа  Школьный 

13.04.24 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

26.04.24 Математика  Контрольная работа Школьный 

28.04.24 Литературное чтение Смысловое чтение Школьный 

03.05.24 Музыка Творческая работа Школьный 

05.05.24 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

11.05.24 ИЗО Творческая работа, 

выставка 

Школьный 

15.05.24 Литературное чтение Смысловое чтение Школьный 

17.05.24 Окружающий мир Тестирование Школьный 

19.05.24 Технология  Творческая работа, 

выставка 

Школьный 

4 класс 

I полугодие 

07.09.23 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

15.09.23 Литературное чтение Диагностическая работа Школьный 

23.09.23 Математика Диагностическая работа Школьный 

28.09.23 Окружающий мир Тестирование Школьный 

07.10.23 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

11.10.23 Математика Проверочная работа  Школьный 

19.10.23 Окружающий мир Тестирование Школьный 

10.11.23 Математика Контрольная работа Школьный 

01.12.23 Математика Проверочная работа  Школьный 

14.12.23 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

16.12.23 Окружающий мир Тестирование Школьный 

23.12.23 Математика Контрольная работа Школьный 

II полугодие 

20.01.24 Математика Проверочная работа  Школьный 

25.01.24 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

09.02.24 Окружающий мир Тестирование Школьный 

16.02.24 Литературное чтение Смысловое чтение Школьный 

28.02.24 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 



Апрель-май 

2024г. 

Всероссийские 

проверочные работы 

по русскому языку, 

математике, 

окружающему миру. 

ВПР Федеральный 

03.03.24 Математика Контрольная работа Школьный 

16.03.24 Окружающий мир Тестирование Школьный 

06.04.24 Литературное чтение Тестирование Школьный 

21.04.24 Технология Творческая работа, 

выставка 

Школьный 

28.04.24 Музыка Творческая работа Школьный 

05.05.24 Окружающий мир Тестирование Школьный 

11.05.24 Математика Контрольная работа Школьный 

18.05.24 Литературное чтение Смысловое чтение Школьный 

22.05.24 Русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

Школьный 

24.05.24 ИЗО Творческая работа, 

выставка 

Школьный 

5 класс 

I полугодие 

в течение 

года 

Мониторинг по оценке 

уровня 

функциональной 

грамотности с 

использованием 

электронного бланка 

тренировочных 

заданий 

Мониторинговые 

исследования 

Школьный 

07.09.23 Математика Диагностическая работа Школьный 

22.09.23 Биология Диагностическая работа Школьный 

27.09.23 Математика Проверочная работа Школьный 

21.10.23 Технология Проверочная работа Школьный 

25.10.23 География Проверочная работа Школьный 

28.10.23 Математика Проверочная работа Школьный 

11.11.23 Математика Проверочная работа  Школьный 

18.11.23 Русский язык Проверочная работа Школьный 

24.11.23 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

29.11.23 Математика Проверочная работа Школьный 

02.12.23 Биология Проверочная работа Школьный 

07.12.23 Математика Проверочная работа  Школьный 

14.12.23 Русский язык Проверочная работа Школьный 

16.12.23 Технология Проверочная работа  Школьный 

21.12.23 Биология  Проверочная работа Школьный 

23.12.23 Математика Проверочная работа Школьный 

II полугодие 

10.01.24 Литература Проверочная работа Школьный 

13.01.23 Биология Проверочная работа Школьный 

24.01.24 География Проверочная работа Школьный 

02.02.24 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

08.02.24 Математика Проверочная работа Школьный 

10.02.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 



17.02.24 География  Проверочная работа Школьный 

22.02.24 Математика Проверочная работа  Школьный 

Апрель-май 

2024г. 

Всероссийские 

проверочные работы 

по русскому языку, 

математике, биологии, 

истории. 

ВПР Федеральный 

15.03.24 Математика  Проверочная работа Школьный 

17.03.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

30.03.24 Биология Проверочная работа Школьный 

03.04.24 Математика Проверочная работа  Школьный 

02.05.24 Литература  Диагностическая работа Школьный 

04.05.24 ИЗО Тестирование Школьный 

10.05.24 География Диагностическая работа Школьный 

12.05.24 Биология  Диагностическая работа Школьный 

15.05.24 Математика Диагностическая работа Школьный 

17.05.24 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

19.05.24 Русский язык  Диагностическая работа Школьный 

22.05.24 ОБЖ Диагностическая работа Школьный 

24.05.24 Технология Тестирование Школьный 

6 класс 

I полугодие 

в течение 

года 

Мониторинг по оценке 

уровня 

функциональной 

грамотности с 

использованием 

электронного бланка 

тренировочных 

заданий 

Мониторинговые 

исследования 

Школьный 

13.09.23 Литература Диагностическая работа Школьный 

21.10.23 ОБЖ Проверочная работа  Школьный 

25.10.23 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

18.11.23 Литература Проверочная работа  Школьный 

21.11.23 Русский язык Проверочная работа Школьный 

23.11.23 Биология Проверочная работа  Школьный 

09.12.23 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

20.12.23 Биология Проверочная работа Школьный 

22.12.23 Литература  Проверочная работа  Школьный 

II полугодие 

13.01.24 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

18.01.24 Биология  Проверочная работа  Школьный 

20.01.24 Литература Проверочная работа  Школьный 

27.01.24 География Проверочная работа  Школьный 

07.02.24 Литература Проверочная работа  Школьный 

14.02.24 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

Апрель-май 

2024г. 

Всероссийские 

проверочные работы 

по русскому языку, 

математике и по двум 

ВПР Федеральный 



предметам по 

случайному выбору. 

02.03.24  ОБЖ Проверочная работа  Школьный 

07.03.24 Литература Проверочная работа  Школьный 

09.03.24 Русский язык Проверочная работа  Школьный 

15.03.24 География Проверочная работа  Школьный 

17.03.24 Биология Проверочная работа  Школьный 

30.03.24 Обществознание Диагностическая работа Школьный 

12.04.24 Биология Проверочная работа  Школьный 

25.04.24 История Диагностическая работа Школьный 

03.05.24 Литература Диагностическая работа Школьный 

05.05.24 ОБЖ Диагностическая работа Школьный 

10.05.24 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

12.05.24 География Диагностическая работа Школьный 

16.05.24 ИЗО Диагностическая работа Школьный 

18.05.24 Биология Диагностическая работа Школьный 

25.05.24 Технология Тестирование Школьный 

7 класс 

I полугодие 

в течение 

года 

Мониторинг по оценке 

уровня 

функциональной 

грамотности с 

использованием 

электронного бланка 

тренировочных 

заданий 

Мониторинговые 

исследования 

Школьный 

13.09.23 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

16.09.23 Физика Диагностическая работа Школьный 

22.09.23 География Диагностическая работа Школьный 

14.10.23 География Проверочная работа Школьный 

24.10.23 Геометрия Проверочная работа  Школьный 

26.10.23 Алгебра Проверочная работа  Школьный 

28.10.23 ОБЖ Проверочная работа  Школьный 

11.11.23 География Проверочная работа  Школьный 

18.11.23 Физика  Проверочная работа  Школьный 

25.11.23 Геометрия Проверочная работа  Школьный 

01.12.23 Алгебра Проверочная работа Школьный 

16.12.23 География Проверочная работа  Школьный 

19.12.23 ОБЖ Проверочная работа  Школьный 

21.12.23 Технология Д Тестирование Школьный 

23.12.23 Алгебра Проверочная работа  Школьный 

II полугодие 

25.01.23 Геометрия Проверочная работа  Школьный 

31.01.24 Алгебра Проверочная работа  Школьный 

16.02.24 Алгебра Проверочная работа  Школьный 

Апрель-май 

2024г. 

Всероссийские 

проверочные работы 

по русскому языку, 

математике и по двум 

ВПР Федеральный 



предметам по 

случайному выбору 

03.03.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

10.03.24 Технология Д Тестирование Школьный 

17.03.24 Алгебра Проверочная работа Школьный 

30.03.24 ИЗО Тестирование Школьный 

31.03.24 География Проверочная работа  Школьный 

03.04.24 Геометрия Проверочная работа  Школьный 

05.04.24 История Диагностическая работа Школьный 

03.05.24 Обществознание Диагностическая работа Школьный 

05.05.24 Геометрия Диагностическая работа Школьный 

10.05.24 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

12.05.24 Физика Диагностическая работа Школьный 

17.05.24 Алгебра Диагностическая работа Школьный 

19.05.24 География  Диагностическая работа Школьный 

23.05.24 Технология Тестирование Школьный 

8 класс 

I полугодие 

в течение 

года 

Мониторинг по оценке 

уровня 

функциональной 

грамотности с 

использованием 

электронного бланка 

тренировочных 

заданий 

Мониторинговые 

исследования 

Школьный 

14.09.23 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

16.09.23 География Диагностическая работа Школьный 

03.10.23 Алгебра Диагностическая работа Школьный 

25.10.23 Алгебра Проверочная работа Школьный 

28.10.23 Английский язык Проверочная работа Школьный 

09.11.23 Физика Проверочная работа Школьный 

18.11.23 География Проверочная работа Школьный 

23.11.23 Геометрия Проверочная работа Школьный 

25.11.23 Русский язык Проверочная работа Школьный 

29.11.23 Алгебра Проверочная работа Школьный 

02.12.23 Русский язык Проверочная работа Школьный 

07.12.23 

14.12.23  

(резервный 

день) 

 

Мониторинговые 

исследования по 

оценке уровня 

подготовки 

обучающихся 

(Математика) 

Мониторинговые 

исследования 

Региональный 

09.12.23 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

15.12.23 Алгебра Проверочная работа Школьный 

23.12.23 Геометрия Проверочная работа Школьный 

II полугодие 

13.01.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

24.01.24 Алгебра Проверочная работа Школьный 

08.02.24 Геометрия Проверочная работа Школьный 

14.02.24 Алгебра Проверочная работа Школьный 



22.02.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

28.02.24 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

Апрель-май 

2024г. 

Всероссийские 

проверочные работы 

по русскому языку, 

математике и по двум 

предметам по 

случайному выбору. 

ВПР Федеральный 

10.03.24 География Проверочная работа Школьный 

15.03.24 Алгебра Проверочная работа Школьный 

17.03.24 Геометрия Проверочная работа Школьный 

30.03.24 Физика Проверочная работа Школьный 

03.04.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

11.04.24 Обществознание Проверочная работа Школьный 

15.04.24 Физика  Проверочная работа Школьный 

18.04.24 История Диагностическая работа Школьный 

26.04.24 География Проверочная работа Школьный 

03.05.24 Геометрия Диагностическая работа Школьный 

05.05.24 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

10.05.24 Физика  Диагностическая работа Школьный 

12.05.24 Технология М Тестирование Школьный 

15.05.24 Технология Д Тестирование Школьный 

17.05.24 География Диагностическая работа Школьный 

19.05.24 ОБЖ Диагностическая работа Школьный 

23.05.24 Алгебра Диагностическая работа Школьный 

9 класс 

I полугодие 

в течение 

года 

Мониторинг по оценке 

уровня 

функциональной 

грамотности с 

использованием 

электронного бланка 

тренировочных 

заданий 

Мониторинговые 

исследования 

Школьный 

27.10.23 Английский язык Проверочная работа Школьный 

28.10.23 Геометрия Проверочная работа Школьный 

11.11.23 Технология Тестирование  Школьный 

17.11.23 Физика  Проверочная работа Школьный 

18.11.23 География Проверочная работа Школьный 

23.11.23 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

06.12.23 Алгебра Проверочная работа Школьный 

08.12.23 Английский язык Проверочная работа Школьный 

13.12.23 Геометрия Проверочная работа Школьный 

15.12.23 География  Проверочная работа Школьный 

II полугодие 

18.01.24 Физика Проверочная работа Школьный 

26.01.24 Алгебра  Проверочная работа Школьный 

01.02.24 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

08.02.24 Геометрия Проверочная работа Школьный 

14.02.24 Алгебра Проверочная работа Школьный 



03.03.24 Алгебра Проверочная работа Школьный 

15.03.24 Геометрия Проверочная работа Школьный 

30.03.24 Физика Проверочная работа Школьный 

03.04.24 Английский язык Проверочная работа Школьный 

18.04.24 История Диагностическая работа Школьный 

20.04.24 География Проверочная работа Школьный 

24.04.24 Геометрия Проверочная работа Школьный 

26.04.24 Алгебра Проверочная работа Школьный 

28.04.24 Обществознание Диагностическая работа Школьный 

03.05.24 Физика Диагностическая работа Школьный 

05.05.24 Английский язык Диагностическая работа Школьный 

10.05.24 ОБЖ Диагностическая работа Школьный 

12.05.24 Технология Тестирование Школьный 

16.05.24 Геометрия Диагностическая работа Школьный 

18.05.24 Алгебра Диагностическая работа Школьный 

21.05.24 География Диагностическая работа Школьный 

10 класс 

I полугодие 

09.09.23 Математика Диагностическая работа Школьный 

22.09.23 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

23.09.23 ОБЖ Диагностическая работа Школьный 

03.10.23 Математика Проверочная работа Школьный 

07.10.23 Литература Проверочная работа Школьный 

20.10.23 Математика Проверочная работа Школьный 

28.10.23 Литература Проверочная работа Школьный 

17.11.23 Математика Проверочная работа Школьный 

05.12.23 

14.12.23 

(резервный 

день) 

Мониторинговые 

исследования по 

оценке уровня 

сформированности 

метапредметных 

умений обучающихся 

(Смысловое чтение по 

математическим 

текстам) 

Мониторинговые 

исследования 

Региональный 

07.12.23 Литература Проверочная работа Школьный 

12.12.23 

14.12.23 

(резервный 

день) 

 

Мониторинговые 

исследования по 

оценке уровня 

подготовки 

обучающихся 

(Физика) 

Мониторинговые 

исследования 

Региональный 

13.12.23 Математика Проверочная работа Школьный 

23.12.23 Русский язык Проверочная работа Школьный 

II полугодие 

13.01.24 Математика Проверочная работа Школьный 

31.01.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

17.02.24 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

22.02.24 Математика Проверочная работа Школьный 

28.02.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

10.03.24 Математика Проверочная работа Школьный 



31.03.24 Математика Проверочная работа Школьный 

05.04.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

07.04.24 ОБЖ Диагностическая работа Школьный 

19.04.24 История Диагностическая работа Школьный 

27.04.24 Обществознание Диагностическая работа Школьный 

03.05.24 Русский язык Диагностическая работа Школьный 

12.05.24 Литература Диагностическая работа Школьный 

17.05.24 Математика Диагностическая работа Школьный 

20.05.24 ОБЖ Диагностическая работа Школьный 

11 класс 

I полугодие 

09.09.23 Математика Диагностическая работа Школьный 

27.09.23 Литература Диагностическая работа Школьный 

30.09.23 Математика Диагностическая работа Школьный 

07.10.23 География Проверочная работа Школьный 

14.10.23 Литература Проверочная работа Школьный 

20.10.23 Математика Проверочная работа Школьный 

08.11.23 Русский язык Проверочная работа Школьный 

11.11.23 География Проверочная работа Школьный 

18.11.23 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

23.11.23 Математика  Проверочная работа Школьный 

09.12.23 Литература Проверочная работа Школьный 

20.12.23 Математика  Проверочная работа Школьный 

23.12.23 Физика Проверочная работа Школьный 

II полугодие 

13.01.24 География Проверочная работа Школьный 

20.01.24 Математика Проверочная работа Школьный 

24.01.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

01.02.24 Физика Проверочная работа Школьный 

07.02.24 ОБЖ Проверочная работа Школьный 

10.02.24 География Проверочная работа Школьный 

14.02.24 Литература Проверочная работа Школьный 

16.02.24 Математика Проверочная работа Школьный 

02.03.24 География Проверочная работа Школьный 

09.03.24 Математика Проверочная работа Школьный 

14.03.24 Литература  Проверочная работа Школьный 

05.04.24 Русский язык Проверочная работа Школьный 

07.04.24 Математика Проверочная работа Школьный 

13.04.24 Обществознание Диагностическая работа Школьный 

19.04.24 История Диагностическая работа Школьный 

23.04.24 География Диагностическая работа Школьный 

25.04.24 Литература Диагностическая работа Школьный 

28.04.24 Физика Диагностическая работа Школьный 

03.05.24 Математика  Диагностическая работа Школьный 

05.05.24 Литература Диагностическая работа Школьный 

10.05.24 ОБЖ Диагностическая работа Школьный 

12.05.24 Математика  Диагностическая работа Школьный 
 

 



 

 

 

 

 

 


